
1
evize

CD Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383

a

Národní filmový archiv
IČO: 00057266

DOHODA O UKONČENI KUPNÍ SMLOUVY č 
KUP-22200007/836

č. KUP-22200011/836

Předmět dohody: ukončení kupní smlouvy

Cena, případně hodnota: 89.256,20 Kč 

1 8 -08- 2022Datum uzavření:



KUP-KUP-22200011/836

DOHODA O UKONČENÍ KUPNÍ SMLOUVY č. KUP-22200007/836
uzavřena podle ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), (dále jen „dohoda“) mezí:

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
se sídlem Praha - Podolí, Na Hřebenech II 1132/4, PSČ 14700
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupena Pavlem Vošíckým, vedoucím Provozu a správy majetku 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1540252/0800

(dále jen „prodávající“ nebo „Česká televize“)

a

Národní filmový archív
IČO: 00057266, DIČ CZ00057266
se sídlem Malešická 2706/12, 130 00 Praha 3 -  Žižkov
zastoupen 

(dále jen „kupující“);

Prodávající a kupující se dále společně označují také jako „smluvní strany“ čí jednotlivě jako 
„smluvní strana“.

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 30.6.2022 kupní smlouvu č. KUP-22200007/836, jejímž 
předmětem byl prodej použitého filmového snímače Spirit 2K s příslušenstvím 
kupujícímu (dále jen „Smlouva“).

1.2 Za kupujícího Smlouvu podepsala  
Smlouva byla po podpisu uveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů v registru smluv.

1.3 Po vystavení faktury Českou televizi ale kupující uvedl, že  
nebyla oprávněna k podpisu Smlouvy. Kupující dodatečně nezmocnil  

 k podpisu Smlouvy, ani Smlouvu sám dodatečně neschválil. I přesto, že je 
možné s ohledem na § 166 odst. 1 občanského zákoníku kupní smlouvu považovat 
za platně uzavřenou, kupující trvá na ukončení smlouvy.

2. PŘEDMĚT DOHODY

2.1 Smluvní strany se dohodly na ukončení Smlouvy a všech závazků z této Smlouvy ke 
dní podpisu této dohody.

2



KUP-KUP-22200011/836

2.2 Smluvní strany potvrzují, že jsou veškeré jejích závazky ze Smlouvy zcela vyrovnány 
a prohlašují že vůči sobě nemají žádné nároky z titulu náhrady škody ani žádné jiné 
nároky.

2.3 Smluvní strany se zavazují nejpozdějí do 14 dnů ode dne účinnosti této dohody 
uzavřít novou kupní smlouvu, jejíž podstatné náležitosti a cena budou stejné jako 
v kupní smlouvě č. KUP-22200007/836. V případě, že kupující s Českou televizi 
kupní smlouvu podle tohoto odstavce neuzavře, zavazuje se zaplatit České televizí 
smluvní pokutu ve výši  Kč.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Tato dohoda je platná dnem jejího podpisu oběma účastníky a účinností nabývá 
dnem jejího zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jako „zákon 
o registru smluv“).

3.2 Smluvní strany výslovně prohlašují, že mezí nimi není jakákoli zavedená praxe stran 
a/nebo obchodní zvyklosti, jejichž aplikaci výslovně vylučují.

3.3 Tato dohoda se řídí českým právem, ve věcech jí neupravených zejména občanským 
zákoníkem, zákonem č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 
vysílání a Kodexem České televize. Případné spory mezi smluvními stranami budou 
řešeny především dohodou, přičemž nedojde-lí k dohodě o řešení určitého sporu, 
budou kjeho řešení příslušné soudy České republiky.

3.4 Smluvní strany prohlašují, že mají plnou právní způsobilost k uzavření této dohody 
podle příslušných právních předpisů a nejsou jím známy žádné okolností, které by 
bránily podpisu této dohody.

3.5 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení dohody čí k její částí podle zákona jako 
ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení dohody čí 
její část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se 
bez dalšího v příslušném rozsahu od ostatních ujednání dohody a nebude mít žádný 
vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání dohody. Smluvní strany 
se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné 
ustanovení čí jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné 
a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný 
nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl dohody zůstal zachován. Smluvní 
strany pro vyloučení všech pochybností výslovně vylučují aplikaci § 576 občanského 
zákoníku.

3.6 Smluvní strany se dohodly, že obsah této dohody se považuje za důvěrný, stejně jako 
veškeré informace, které vejdou ve známost smluvních stran v souvislosti s jednáním 
o uzavření této dohody při jejím plnění a v souvislosti s ním, a žádná ze smluvních 
stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněna 
dané informace sdělovat třetím osobám s výjimkou informaci: (i) s nimiž se smluvní 
strana seznámila nezávisle na druhé smluvní straně; (íí) které smluvní strana 
poskytne nebo uveřejní na základě právního předpisu nebo vykonatelného rozhodnutí 
soudu či správního orgánu; a (¡¡i) které smluvní strana poskytne svým odborným 
poradcům a/nebo jiným spolupracovníkům vázaným zákonnou a/nebo smluvní 
povinností mlčenlivostí. Tato dohoda bude Českou televizí uveřejněna postupem 
podle zákona s tím, že informace označené žlutou barvou budou znečítelněny.

3



KUP-KUP-22200011/836

3.7 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto dohodu pozorně přečetly, že její 
obsah je srozumitelný a určitý, a že jím nejsou známy žádné důvody, pro které by tato 
dohoda nemohla být smluvními stranami uzavřena a závazky z ní řádně plněny a 
nejsou jím známy žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost této dohody. Na 
znamení toho, že s obsahem této dohody bez výhrad a ze své svobodné a vážné 
vůle souhlasí, a že tato dohoda nebyla uzavřena v tísní ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, připojuji smluvní strany své podpisy níže.

3.8 Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, s platností originálu (dva pro 
Českou televizi, jeden pro kupujícího).

Česká televize Národní filmový archiv

Jméno: Pavel Vošický

Funkce: vedoucí Provozu a správy majetku

Místo: Praha

Datum:

Funkce: áro;iní filmový archiv
šická 12, 130 00 Praha 3

Místo: Praha IČO: 00057266

Datum: '/<£’-<? 2 O 2.

4




